[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 14.06.2018 г.   № 62

 г. Красноуфимск
О   назначении  публичных    слушаний по внесению   изменений   в документы градостроительного зонирования Муниципального образования Красноуфимский округ
На основании обращения граждан и руководствуясь статями 31,32,33,35 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки Муниципального образования  Красноуфимский округ, утвержденными решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.10.2012 г. №55, статьями 16, 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Провести  20 июля 2018 года в 14.00 часов местного времени в здании  Дома культуры «Маяк» д.Приданниково  публичные слушания:
         1. По внесению изменений в карты градостроительного зонирования:            - с.Нижнеиргинское  – земельный участок, с КН 66:14:0301001:1557 площадью 784 кв.м. по ул.Россихина,9  – перевод из зоны объектов здравоохранения (О-3) в зону делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) для размещения церкви;

- с.Нижнеиргинское  – земельный участок, с КН 66:14:0301001:1558 площадью 1202 кв.м. по ул.Россихина,9  – перевод из зоны объектов здравоохранения (О-3) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);

- д.Красная Поляна  –  земельный участок, расположенный ориентировочно в 140 м на восток от земельного участка  по ул.Зеленая, д.6 – перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов сельскохозяйственного производства IV-V класса опасности (СХ-3) для размещения здания персонала, складских зданий и площадок - с учетом санитарно-защитной зоны объектов и производств агропромышленного комплекса;

- д.Сарсы-Первые  – земельный участок, расположенный по ул.Трактовая,24,  площадью 453770 кв.м. – перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов сельскохозяйственного производства III класса опасности (СХ-2) для размещения птицефабрики с учетом санитарно-защитной зоны объектов и производств агропромышленного комплекса в 300м;

- д.Сарсы-Первые – земельный участок, расположенный южнее дома по ул.Чапаева, 50 до границы Тавринского территориального отдела, слева автодорога регионального значения р.п.Ачит – с.Месягутово, справа – граница Сарсинского территориального отдела,   площадью ориентировочно 15 га и длиной 1200 м – перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов сельскохозяйственного производства IV-V класса опасности (СХ-3) для сенокосных угодий;

- пгт.Натальинск – земельный участок по ул.Новая, 2А, площадью  16338кв.м.   - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) и зоны озеленения специального назначения (С-1) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- д.Усть-Баяк - земельный участок, расположенный  0,5 км юго-восточнее д.Усть-Баяк, площадью 10000 кв.м. - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- с.Красносоколье - земельный участок по ул.Западная,16а, площадью 13356 кв.м. - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- д.Верх-Никитино - земельный участок по ул.Центральная,43в, площадью 10000 кв.м. - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) и зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- с.Средний Бугалыш - земельный участок по ул.Советская, площадью 10000 кв.м. - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- д.Татарская Еманзельга - земельный участок по ул.Заречная,1г, площадью 4765 кв.м. - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- д.Зауфа – земельный участок, расположенный в 400м от ул.Кирова,89, площадью 1621 кв.м. - перевод из зоны открытого природного ландшафта  (Р-4) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- п.Саранинский Завод - земельный участок по ул.Станционная,53а, площадью 10000 кв.м. - перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) и зоны обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (О-4) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- д.Озерки - земельный участок по ул.Студенческая,21а, площадью 10000 кв.м. - перевод из зоны объектов транспортной инфраструктуры (Т-2) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

- д.Калиновка - земельный участок по ул.Зеленая,2, площадью 10000 кв.м. - перевод из зоны объектов транспортной инфраструктуры (Т-2) в зону объектов инженерной инфраструктуры (Т-3);

-  с.Чатлык -  земельный участок, с КН 66:14:0701001:285 по ул.Майская, дом 4  – перевод из зоны  застройки индивидуальными жилыми домами

(Ж-2) в  зону застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-1);

- с.Чатлык -  земельный участок, с условным номером 66:14:0701001:524:ЗУ2  по ул.Совхозная, 17А  – перевод из зоны  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2) в зону делового, общественного и коммерческого назначения (О-1);
- с.Средний Бугалыш – земельный участок площадью ориентировочно 20га, расположенный в 200м на юг от земельного участка по ул.Березовая, дом №6-2 (КН66:14:4401001:470) – перевод из зоны открытого природного ландшафта (Р-4) в зону объектов сельскохозяйственного производства IV-V класса опасности (СХ-3) для растениеводства (пастбища, луга, сенокосы).
      2. По внесению изменений в статью 34.2. части III Правил землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ.
2.1. В подразделе «Ж-2 Зона застройки индивидуальными жилыми домами»,  раздела Жилые зоны, в абзаце «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Ж-2»:

-  Слова «9. Минимальный размер земельного участка – га 0,05» заменить на слова «9. Минимальный размер земельного участка (для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства) – га 0,05»;

2.2. Исключить из основного вида разрешенного использования земельного участка, расположенного в зоне  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2) и зоне застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-1) слова «- Жилая застройка».
3. Довести информацию о проведении публичных слушаний до населения Муниципального образования Красноуфимский округ через газету «Вперед».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

5. Начальникам территориальных отделов предоставлять копии настоящего постановления населению Муниципального образования Красноуфимский округ.
        6. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ  Петухова Д.А.
 Глава Муниципального образования
 Красноуфимский округ                                                      О.В. Ряписов